
Consultas Realizadas 

Licitación 348834 - CD SBE N° 12-18
ADQUISICION E INSTALACION DE FILTROS

HEPA PARA LOS SERVICIOS DE HEMATOLOGIA
Y CENTRAL DE NUTRICION PARENTERAL DEL

HOSPITAL CENTRAL DEL I.P.S.
Consulta 2 - Items 1 y 2

Consulta 3 - Items 1 y 2

Consulta 4 - Items 1 y 2

Consulta 5 - Items 1 y 2

Consulta 6 - Items 1 y 2

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

Es necesario ir a mirar los equipos para tener en cuenta los mantenimientos solicitados, podrían indicarnos en que
departamento poder acudir y los responsables con quienes coordinar?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

Podrían facilitar el modelo y marca de los equipos en el cual se requerirán los cambios de filtros.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

Favor indicar las cantidades y medidas de los pre-filtros solicitados por equipo, para poder tener en cuenta el mismo a la
hora del proceso de mantenimiento. Debido que solo se están solicitando los Filtros Hepa

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

Cuales son las cantidades de equipos que requieren los cambios de filtros

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.
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Consulta 6 - Items 1 y 2

Consulta 7 - Items 1 y 2

Consulta 8 - CERTIFICADO DE HAB. IMPORT. DISPOSITIVOS MEDICOS Y
SERVICIO TECNICO

Consulta 9 - CERTIFICADO DE HAB. IMPORT. DISPOSITIVOS MEDICOS Y
SERVICIO TECNICO (Filtros)

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

En que dependencia de IPS se encuentran los equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

Los equipos se encuentran en el Hospital Central en el Servicio de Hematología y Unidad de Nutrición Parenteral.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2018

Los plazos de entrega pueden ser de 60 (sesenta) días?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2018

1. Los aparatos a ser sometidos a mantenimiento (Cabinas de flujo Laminar) no son considerados dispositivos médicos,
siendo utilizados en muchísimas otras actividades industriales y hasta comerciales, además no figuran sujetos según su
partida arancelaria (8421.39.90) a intervención del MSP Y BS en el despacho aduanero, motivos por los cuales no
corresponde lo solicitado en el inciso f) Habilitación vigente del Servicio Técnico en dispositivos médicos, expedida por el
M.S.P. Y B.S. , ítem V Otros documentos, del Anexo F Documentos que componen la oferta
Solicitamos no sea tenido en cuenta este inciso.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.

Consulta Fecha de Consulta 11-07-2018

Los filtros a ser provistos (en este caso por importación del oferente) no son considerados dispositivos médicos, siendo
utilizados también en muchísimas otras actividades industriales y comerciales (ejemplo ductos de aire acondicionado),
además no figuran sujetos según su partida arancelaria (8421.39.90) a intervención del MSP Y BS en el despacho
aduanero, motivos por los cuales no corresponde los solicitado en el inciso g) Habilitación vigente como importador de
dispositivos médicos emitida por la Dirección de Control de Profesiones y Establecimientos de Salud del M.S.P. Y B.S. , ítem
V Otros documentos, del Anexo F Documentos que componen la oferta. Solicitamos no sea tenido en cuenta este inciso

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2018

El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 7.
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